
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

101899 

Název dokumentu: Aktualizace evidovaných lokalit „Pilný rybník, Pod Pilným, 
Hloškovo", OŽPZ/2017/6/PL 
Aktualizace evidovaných lokalit „Pilný rybník, Pod Pilným, 
Hloškovo", OŽPZ/2017/6/PL 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský 

Schváleno: Datum: Č. usnesení: 

Dokument uložen u: OPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: RNDr. Vojtěch Sedláček 

Smluvní částka: 1) 40000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŽPZ/Mgr. Slaninová 5. 4. 2017 l, 
Projednáno s: 0 
Právní kontrola: OPKŽÚ/JUDr. Slouka íítík yi/ 
Předkládá: OŽPZ/Ing. Horná '7-1 u 7- t- ^ J^L. 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŽPZ/Ing. Horná 
•V - ^ 19 A 1 -••V/I/ÍL-

Zodpovídá: Příkazce operace: OŽPZ/Ing. Horná ri 
Správce rozpočtu: OE/Tesařová 20, OL 2017 

Poznámka: { 
Subjekt (IČO: 75296209), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: slaninova, datum ověření: 10.04.2017 09:50:47): 

Aktualizace evidovaných lokalit „Pilný rybník, Pod Pilným, Hloškovo", OŽPZ/2Q17/6/PL 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 40000, Datum Od:, Datum do: 31.12.2017, Perioda:, ODPA: 3742, ORJ: 6000, ORG: POL: 5166 
UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvniho vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP016BWOY 

SMLOUVA O DÍLO 
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník") 
/pj f /) 

Aktualizace evidovaných lokalit „Pilný rybník, Pod Pilným, Hloškovo" ( \ <•/ 
ID 101899 ( [ V i* 

OŽPZ/2017/6/PL 

Objednatel: Kraj Vysočina 
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 

lesního, vodního hospodářství a zemědělství a pro oblast 
životního prostředí 

zástupce pro věci technické: Mgr. Jana Slaninová 
tel: 564 602 511 
e-mail: slaninova.j@kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4200455526/6800 

Zhotovitel: RNDr. Vojtěch Sedláček 
se sídlem: Sušice 139, 571 01 Moravská Třebová 
IČO: 75296209 
není plátcem DPH 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva") 

I. 
Předmět Smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele provést 
aktualizaci těchto evidovaných lokalit: 

Pilný rybník, k. ú. Řídelov, 7,10 ha 
Pod Pilným, k. ú. Řídelov, 1,10 ha 
Hloškovo, k. ú. Myslov, 1,86 ha 

Umístění lokalit je zřejmé z http://qeoportal.kr-vvsocina.cz/web/Map 

1.2 Aktualizací lokalit se pro potřeby této smlouvy rozumí: 

a) provedení botanického průzkumu se zaměřením na zvláště chráněné rostliny ve 
smyslu vyhlášky č. 395/1192, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a druhy Červeného seznamu. 

- Výstupem bude zpráva o provedeném průzkumu, která bude vyhotovena pro každou 
lokalitu dle čl. 1.1 zvlášť a bude obsahovat seznam nalezených zvláště chráněných 
druhů a druhů Červeného seznamu, případně dalších regionálně zajímavých či 
běžných rostlinných druhů, datum návštěvy území, fotodokumentace území a 
vybraných druhů. 

Stránka 1 z 5 



b) aktualizace karet evidovaných lokalit 
- Aktualizovaná karta evidované lokality bude mít stejnou strukturu jako karta původní. 

V jednotlivých kapitolách karty Zhotovitel doplní aktuální údaje a informace ke dni 
zpracování díla. Aktualizované údaje (zejména stupeň významu, návrh ochrany) bude 
Zhotovitel konzultovat s AOPK, pracoviště Havlíčkův Brod. 

- Původní karty evidovaných lokalit (čl 1.1) tvoří přílohu č. 1 až 3 této smlouvy. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje zadat výsledná data do aplikace pro sběr nálezových dat 
Agentury ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR") přístupné na adrese 
http://ndop.nature.cz a to nejpozději do doby předání hotového díla (tzv. „nálezová 
databáze"). Do nálezové databáze budou zadána tato data: nalezené taxony při 
vlastním pozorování, velikost lokality v nálezové databázi (lokalizace) bude v ploše 
předmětné evidované lokality nebo menší. 

1.4 Výstupy budou odevzdány jako jedno analogové (vytištěné) vyhotovení a jedno 
digitální vyhotovení (na CD-ROM) pro každou lokalitu dle čl. 1.1 zvlášť. Textová a 
tabulková část bude zpracována v MS Office WORD (formát *.doc, *.docx, popř. *.rtf) 

1.5 Případné mapové zákresy (např. s vyznačením aktualizovaných hranic, dílčích ploch, 
výskytem zjištěných druhů) budou odevzdány na CD-ROM v digitální podobě jako 
ESRI shapefile pro Arc. View, souřadnicový systém S-JTSK. 

(Dále jen „dílo") 

II. 
Termíny realizace díla 

2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej 
Objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 30.11. 2017. 

III. 
Převzetí díla 

3.1 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo. Převzetím díla 
Objednatelem se rozumí doručení zásilky nebo osobní předání díla v rozsahu a s 
náležitostmi dle bodu I. této smlouvy zhotovitelem objednateli ve lhůtě stanovené v 
bodu II. této srplouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno 
řádně a včas. 

IV. 
Cena díla 

4.1 Cena je stanovena dohodou jako maximální a nepřekročitelná a činí v konečné výši: 

celková cena bez DPH 40 000 Kč 
DPH 
cena celkem s DPH 40 000 Kč 
(slovy: čtyřicet tisíc korun českých) 
(dále jen „cena") 

4.2 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 4.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 4.1 tohoto článku nese Zhotovitel. 

4.3 Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. I. této smlouvy zaplatit 
cenu uvedenou v čl. IV. bod 4.1 této smlouvy dle sjednaných platebních podmínek. 

Stránka 2 z 5 



Objednatel není povinen zaplatit cenu uvedenou včl. IV. bod 4.1 této smlouvy 
zejména, pokud zhotovitel neprovede dílo v souladu s čl. VI. bod 6.1. 

4.4 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o DPH"). 

4.5 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem. 

V. 
Platební podmínky 

5.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem). 

5.2 Faktura bude Zhotovitelem vystavena do 5 (pěti) dnů po převzetí díla Objednatelem. 

5.3 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, název a ID smlouvy a fakturovanou částku. 

5.4 Faktura vystavená Zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 
Objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
Zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1 Zhotovitel je povinen realizovat dílo sám, případně prostřednictvím realizačního týmu 
skládajícího se minimálně z 1 osoby, která má středoškolské či vysokoškolské vzdělání 
se zaměřením přírodovědným, nebo krajinářským nebo rostlinné výroby, a zároveň 
nejméně pětiletou praxi v přírodovědných průzkumech, praxi ve zpracovávání plánů 
péče o MZCHÚ nebo praxi ve státní správě ochrany přírody (pětiletá praxe v daných 
oblastech lze u jedné osoby sčítat). 

6.2 V případech, kdy Objednatel vyhodnotí potřebu kontroly v průběhu provádění díla, 
uvědomí o této skutečnosti e-mailem Zhotovitele a tento je povinen ve lhůtě do 5 
pracovních dnů domluvit a uspořádat, dle požadavků Objednatele, kontrolní den. 

6.3 Objednatel poskytne Zhotoviteli informace a podklady k předmětnému území (např. 
předchozí průzkumy, vydaná rozhodnutí, vyjádření, mapy, ortofotomapy apod.) jen 
pokud je má k dispozici a pokud to licenční ujednání umožňují. Jinak platí, že je 
Zhotovitel povinen si potřebné podklady opatřit sám. 

6.4 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem a/nebo jeho 
zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně. 

Stránka 3 z 5 



6.5 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění této Smlouvy poskytne Objednatel, použije výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami. Použití těchto materiálů, dat 
a informací pro jiné účely je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy a následně po dobu dalších 5 
let. 

6.6 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv na 
plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a 
tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné. 

VII. 
Vlastnické právo a licenční ujednání 

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel, a to od samého počátku. 

7.2 Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva 
užít dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence"). Objednatel 
toto oprávnění přijímá v plném rozsahu. 

7.3 Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití 
díla v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, 
množstevního či jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany při 
uzavírání této Smlouvy nepomyslely a které je v souladu s platnými právními předpisy 
a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy. Licence zahrnuje 
zejména následující způsoby užití díla: jeho rozmnožování; rozšiřováním jeho originálu 
nebo rozmnoženiny; pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; půjčování jeho 
originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, poskytnutí podlicencí třetím 
osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či jinak měnit nebo do 
něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či je 
zařadit do díla souborného. 

7.4 Udělení Licence nezavazuje Objednatele Licenci využít. 

7.5 Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle 
ustanovení čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy. 

VIII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

8.1 V případě, že Zhotovitel nezhotoví dílo včas, je Objednatel oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení. 

8.2 V případě dodání vadného díla (článek II. této smlouvy) uhradí Zhotovitel Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody. 

8.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je Zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení. 

IX. 

Stránka 4 z 5 



Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními 
zástupci podle jejich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, 
které jsou oprávněny jednat ve věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy). 
Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

9.2 Výběr Zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 28. 6. 2016 č. 02/16. 

9.3 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

9.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci účastníků 
smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 

9.5 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv splní Zhotovitel. 

9.6 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. 

9.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

9.8 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních. Objednatel a Zhotovitel obdrží 
každý po jednom vyhotovení, 

9.9 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2017. 

smluv. 

Kyai Vysočina 

ŽlgkBVa 57, 587 33 Jihlava 

B————Kraryyséci na 
Ing. Bc. Manin Hyský 

člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 

1L 04. 201? 

V 

RNDr. Vojtěch Sedláček 
člen Rady Kraje Vysočina pro oblast 

lesního, vodního hospodářství a 
zemědělství 

a pro oblast životního prostředí 

Stránka 5 z 5 



Příloha č. 1 smlouvy ID 101899 

Evidovaná lokalita ochrany přírody - kraj VYSOČINA 

1. Kód: TE015 
2. Název: Pilný rybník 
3. Katastrální území: Řídelov 
4. Pověřený obecní úřad: Telč 
5. Číslo ZM 1:10.000: 23-41-17 
6. Mapovací kvadrát: 6758/c 
7. Výměra: cca 7,10 ha 

8. Topografické vymezení: 
Rybník s rašeliništěm a olšinou ve výtopě, cca 650 m SZ od Řídelova. 

9. Nadmořská výška: 616 - 620 m n. m. 

10. Stručný popis: 
Na SZ břehu průtočného rybníka je za lemem vysokých ostřic vyvinuto velmi pěkné přechodové 
rašeliniště (sv. Sphagno recurvi-Caricion canescentis). Zde rostou v početných populacích bazanovec 
kytkokvětý (Lysimachia thyrsiflora) a rosnatka okrouhlolistá (Drosera rotundifolia). Na rašeliniště 
navazují zbytky vlhkých pcháčových luk, zarůstajících iniciálními olšinami. V okolí potoka je již 
zcela zapojená přípotoční olšina, místy se stagnující vodou. Z dalších významných rostlinných druhů 
zde byly zaznamenány např. ďáblík bahenní (Calla palustris), vachta trojlistá (.Menyanthes trifoliata), 
prstnatec májový (Dactylorhiza majalis), čarovník alpský (Circaea alpina), zábělník bahenní 
{Potentilla palustris), bahnička bradavkatá (Eleocharis mamillata), suchopýr úzkolistý {Eriophorum 
angustifolium), sítina niťovitá (Juncits filiformis), starček potoční (Tephroseris crispa), kozlík 
dvoudomý (Valeriana dioica), plavuň pučivá (Lycopodium annotinum) aj. 
Na lokalitě je evidován výskyt populací několika druhů obojživelníků: čolka horského (Triturus 
alpestris), ropuchy obecné (Bufo bufo), rosničky zelené (Hyla arborea), skokana ostronosého (Rana 
arvalis), skokana hnědého (Rana temporaria) a zelených skokanů {Rana esculenta synklepton). 

11. Shrnutí významu: 
Významná lokalita vodních a mokřadních biotopů, výskyt několika zvláště chráněných a řady dalších 
ohrožených druhů organismů. Lokalita významná zejména botanicky a batrachologicky. 

12. Ohrožení, dosavadní péče, způsob hospodaření: 
V minulosti byl rybník devastován kaprokachním hospodařením. Dnešní využití je již extenzivnější, 
ovšem některé negativní vlivy rybničního hospodaření zřejmě přetrvávají. Luční a rašeliništní porosty 
jsou bez údržby a zčásti zarůstají dřevinami (zvláště olší). 

13. Návrh ochranných opatření a péče: 
Zachovat litorální porosty rybníka alespoň v současném stavu a rozsahu, a to i po případném 
odbahnění rybníka v budoucnu. Zajistit extenzivní rybářské obhospodařování rybníka s vyloučením 
hnojení a vápnění a s minimem používaných krmiv. Jako zcela nevhodný zejména pro obojživelníky 
se jeví chov býložravých ryb (likvidují litorální porosty) a dravých ryb kategorií vyšších než Kl. 
Při jakémkoliv nastaveném způsobu hospodaření nevypouštět rybníky v předjaří až brzkém jaru na 
dobu delší než cca 1 týden a vůbec pak v době rozmnožování a vývoje larev obojživelníků (probíhá v 
květnu až srpnu)! Neprovozovat polodivoký chov kachen. Žádoucí by bylo také zahájit tlumení 
náletových dřevin a kosení vybraných částí mokrých luk. 

14. Návrh dalšího průzkumu a monitoringu: 
Aktualizovat botanický průzkum. Doplnit dle možností zoologický průzkum (mj. ptáci, vodní 
bezobratlí živočichové). Sledovat vliv hospodaření na rybníce na zdejší biotu. 



15. Další odborné podklady: 
Čech L. (1991-2005): Floris. Floristický materiál z Českomoravské vrchoviny. - PC databáze. [AOPK ČR, stř. 

Havlíčkův Brod] 
MAŠTERA J. (2000-2007): Databáze pozorování obojživelníků v okrese Jihlava.- elektronická databáze depon. 

in. ZO 59/11 ČSOP Jihlava. 

16. Stav k roku: 1998 - 2002 
17. Zpracovali: Ing. Luděk Čech, AOPK ČR, stř. Havlíčkův Brod (1998) 

Mgr. Jaromír Mastera (2002) 
18. Datum aktualizace: 5. 2. 2007 

19. Stupeň významu: 11+ 
20. Návrh ochrany: ochrana rybníka jako VKP ze zákona je pravděpodobně dostačující, 
příp. vyhlásit jako PCHP 

21. Aktualizace: 
- datum prvního zápisu k lokalitě 16.3.2006 (zapsal: Ing. Luděk Čech) 
- doplněn přehled batrachofauny a provedeny drobné úpravy textu (zapsal: Mgr. Jaromír Mastera, 
5.2.2007) 



Příloha č. 2 smlouvy ID 101899 

Evidovaná lokalita ochrany přírody - kraj VYSOČINA 

1. Kód: TE023 
2. Název: Pod Pilným 
3. Katastrální území: Řídelov 
4. Pověřený obecní úřad: Telč 
5. Číslo ZM 1:10.000: 23-41-17 
6. Mapovací kvadrát: 6758/c 
7. Výměra: cca 1,10 ha 

8. Topografické vymezení: 
Podmáčený les v okolí Třešťského potoka 600 m S od obce. 

9. Nadmořská výška: 606 - 611 m 

10. Stručný popis: 
V okolí relativně zaříznutého potoka jsou (místy jen v náznacích) vyvinuty podmáčené smrčiny a 
fragmenty přípotočních olšin s hojným výskytem ohrožené dřípatky horské (Soldanella montaná). 
Dále se zde vyskytuje např. jedle bělokorá (Abies alba), třtina chloupkatá (Calamagrostis villosa), 
zimolez černý (Lonicera nigra), devětsil bílý (Petasites albus) aj. 

11. Shrnutí významu: 
Fragment ohrožených mokřadních lesních biotopů s početnou populací zvláště chráněného rostlinného 
druhu. 

12. Ohrožení, dosavadní péče, způsob hospodaření: 
Lokalita není dosud ohrožena, v okolních smrkových lesních porostech probíhá běžné hospodaření. 

13. Návrh ochranných opatření a péče: 
Neměnit vodní poměry, neupravovat vodní tok, neodvodňovat. Při obnově lesních porostů maximálně 
šetřit olšiny a okolí vodního toku 

14. Návrh dalšího průzkumu a monitoringu: 
Doplnit botanický a možná i zoologický průzkum. 

15. Další odborné podklady: 
Čech L. (1991-2005): Floris. Floristický materiál z Českomoravské vrchoviny. - PC databáze. [AOPK ČR, stř. 

Havlíčkův Brod] 

16. Stav ke dni: 19. 4. 2002 
17. Zpracoval: Ing. Luděk Čech, AOPK ČR stř. Havlíčkův Brod 
18. Datum: 23.3.2006 

19. Stupeň významu: II-
20. Návrh ochrany: Evidence EVSL 

21. Aktualizace: 



Příloha č. 3 smlouvy ID 101899 

Evidovaná lokalita ochrany přírody - kraj VYSOČINA 

1. Kód: 
2. Název: 
3. Katastrální území: 
4. Pověřený obecní úřad: 
5. Číslo ZM 1:10.000: 
6. Mapovací kvadrát: 
7. Výměra: 

PE010 
Hloškovo 
Myslov 
Pelhřimov 
23-14-22 
6656/b 
cca 1,86 ha 

8. Topografické vymezení: 
Vlhké louky mezi lesy na levém břehu Borského potoka, cca 1,2 km J - JJV od návsi v Myslově. 

10. Stručný popis: 
Převážně kosené louky vytvářejí menší enklávu v lesním masívu. Na vlhkých místech se nacházejí 
vlhké pcháčové louky sv. Calthion s přechody k ostřicovým loukám sv. Caricion fuscae. Na sušších 
okrajích je pěkně vyvinuta vegetace smilkových trávníků sv. Violion caninae. Na JZ okraji lokality se 
nachází nekosený skřípinový mokřad, zčásti zrašelinělý a s nevelkým výskytem vachty trojlisté 
(Menyanthes trifoliata). Dále zde roste silně ohrožený všivec lesní (Pedicularis sylvatica), z dalších 
ohrožených druhů zde roste pampeliška Nordstedtova (Taraxacum nordstedtii), ostřice Hartmanova 
(Carex hartmanii), ostřice Carex x alsatica, zábělník bahenní (Potentilla palustris), vrbovka bahenní 
(Epilobium palustré), suchopýr úzkolistý (Eriophorum angustifolium), hadí mord nízký (Scorzonera 
humilis), starček potoční (Tephroseris crispa), jetel kaštanový (Trifolium spadiceum), kozlík 
dvoudomý (Valeriana dioica) aj. 

11. Shrnutí významu: 
Zachovalý biotop vlhkých a smilkových luk, výskyt dvou zvláště chráněných a řady ohrožených 
rostlinných druhů. 

12. Ohrožení, dosavadní péče, způsob hospodaření: 
Louky jsou z větší části koseny (mimo mokřadu) a jsou v relativně dobrém stavu. 

13. Návrh ochranných opatření a péče: 
Zajistit pokračování kosení, obnovit kosení na mokřadu, nehnojit, nezalesňovat. 

14. Návrh dalšího průzkumu a monitoringu: 

15. Další odborné podklady: 
Cech L. (1991-2005): Floris. Floristický materiál z Českomoravské vrchoviny. — PC databáze. [AOPK ČR, stř. 

Havlíčkův Brod] 

9. Nadmořská výška: 625 - 634 m 

16. Stav ke dni: 
17. Zpracoval: 
18. Datum: 

21. 5. 2003 v 

Ing. Luděk Čech, AOPK ČR stř. Havlíčkův Brod 
8. 2. 2006 

19. Stupeň významu: 
20. Návrh ochrany: 

II 
registrace VKP 

21. Aktualizace: 


